Collusores inter ludum fraude et mendaciis decepi; in ludo fallaciis usus sum (*tricher*).

Iterum et saepius domi esculenta furatus sum, in agris et hortis alienis sum praedatus (*j'ai maraudé*) aliosque ad praedandum concitavi et furta cum eis participavi (*j'ai participé au larcin*).

Agros transeundo saepius segetibus et poma decutiendo et avellendo arboribus damnum intuli.

A parentibus in varias tabernas missus, ubi quasdam res emerem, res vilioris pretii emi et reliquam pecuniam in rem meam converti.

Semel alienae domi epistolam de mensa ablatam clam legi.

Variis temporibus omni ope atque opera enixus sum, ut

hoc furacitatis detestabile vitium exuerem, sed semper in pristinam consuetudinem delapsus sum.

Nunc vero mihi fixum ac deliberatum est in omne tempus id abjicere.

Neque mentiri (mendacium) religioni habebam (*se faire scrupule, un cas de conscience*; — mentiri religiosum non habebam, in religionem non traxi).

Mendacio assuevi ; adeo in consuetudinem veni mentiendi, ut propter consuetudinis depravationem saepissime pro veris confidenter dicerem falsa.

Domi frequentissime feci mendacia (mendaciuncula) honesta (*officioux*) dicendo patrem non intus esse, cum esset, quod tamen peccatum non esse putavi.

Domi et in schola sexcenties temporis causa mentitus sum (= necessitate parentes et praeceptores fefelli mendaciis); non minus mentitus sum joco (mendacia dixi joco). Non semel voluntatem habui mendacio inferendi aliis damnum.

Mentiendo semel alterius famam in discrimen commisi (*mettre en danger*).

Iterum et saepius aegrum simulans a schola abfui.

Haud raro placendi studio (cupidine) pietate simulata (ficta — simulatione virtutis (*hypocrisie*) praeceptores fefelli.

Semel patri pecuniam subripui eo consilio, ut appellatus suspicionem in famulum transferrem (famulum in suspicionem adducerem).

Injuste accusatos, cum potui, non defendi et iis qui falsum testimonium dicebant, facile accessi (criminationibus petitos non defendi).

Permultum deinde peccavi obtrectatione (maledicto — *médisance*) et calumnia.

Maledicus fui in parentes, praeceptores, condiscipulos et maledicta in omnes pervulgavi (*j'ai médit de... et de tout*

le monde; obtrectavi parentibus, praeceptoribus; vel maledixi de parentibus.)

Crebro de actionibus consiliisque (*intention*) aliorum temere judicavi, subjiciens (*supponens*) eis mala consilia.

Occasione oblata eorum existimationem (famam) laceravi.

Frequentissime praesentes indecore adulatus (*dire des flatteries grossières*) absentes proterve vellicavi (de eis maledixi; eos maledico dente carpsi; obtrectatione lace-ravi — *médire*).